Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-04-2022
Insolventienummer F.08/21/80
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000190167:F001
Datum uitspraak 25-05-2021
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr R.J. Lindeboom

Algemene gegevens

Naam onderneming

VOF Van 't Veer -Wolberink 13-07-2021
1

Gegevens onderneming

Spoorstraat 43 13-07-2021
7481 HW Haaksbergen 1

Activiteiten onderneming

Activiteiten volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel: 13-07-2021

mE1

e Winkels in bloemen en planten, zaden en tuinbenodigdheden

e winkels in meubels

e Winkels in vioerbedekking en gordijnen

e Winkels in artikelen voor woninginrichting algemeen assortiment
Kleinhandel in bloemen en planten, woondecoratie, meubelen.
Woningstoffering.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De activiteiten zijn reeds in 2019 gestaakt. 13-07-2021

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7d341c8a-3fbd-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4bae51e9-c8e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 13-07-2021

1

Toelichting

geen personeelsleden

Boedelsaldo

€ 278,38 13-07-2021
1

Toelichting
€ 28,38 saldo bankrekening
€ 250,- opbrengst bedrijfsbus

€ 347,95 20-10-2021
2

Toelichting

€ 28,38 saldo bankrekening

€ 250,- opbrengst bedrijfsbus

€ 69,57 tegoed Essent

€ 360,02 20-01-2022
3

Toelichting

€ 28,38 saldo bankrekening

€ 250,- opbrengst bedrijfsbus

€ 69,57 tegoed Essent

€ 12,07 tegoed Vitens



Verslagperiode

van
25-5-2021

t/m
12-7-2021

van
13-7-2021

t/m
19-10-2021

van
20-10-2021

t/m
19-1-2022

van
20-1-2022

t/m
19-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

9 uur 42 min

2 uur 48 min

0 uur 6 min

2 uur 0 min

14 uur 36 min

Toelichting bestede uren

Er is achteraf gebleken dat bepaalde uren niet in dit faillissement van de vof
verantwoord dienen te worden, maar in het failissement van de heer Van 't
Veer. Dat is inmiddels gecorrigeerd.

13-07-2021

1

20-10-2021

2

20-01-2022

3

20-04-2022
E4

20-01-2022
E3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. van 't Veer en mevrouw E. Van 't Veer-Wolberink zijn vennoten van 13-07-2021
de failliete VOF. Zij zijn eveneens in staat van faillissement verklaard per 25 1

mei 2021 met benoeming van mr. M.C. Bosch tot rechter-commissaris en met

aanstelling van mr. R.J. Lindeboom tot curator.

1.2 Lopende procedures

niet van toepassing. 13-07-2021

1

1.3 Verzekeringen

13-07-2021
e erlopen verzekeringen voor het bedrijfspand (inboedel, opstal). Het 1
bedrijfspand is eigendom van de heer R. van 't Veer (vennoot). De
hypotheekhouder is medegedeeld dat de verzekeringen per datum
faillissement voor zijn rekening komen. Een bevestiging is tot op heden
nog niet ontvangen.
1.4 Huur
n.v.t. 13-07-2021
1
1.5 Oorzaak faillissement
In 1999 zijn de vennoten gestart met de onderneming en hebben in 2009 de 13-07-2021
stap genomen om een eigen pand met magazijn en woonruimte te laten 1

bouwen in het centrum van Haaksbergen. Door een aantal tegenslagen vielen
de kosten van de bouw fors hoger uit dan begroot.

Vanaf 2013-2014 viel de omzet terug met als gevolg dat de toenmalige
hypotheekhouder zich medio 2017 heeft teruggetrokken. De financiering van
het pand is vervolgens overgenomen.

Medio 2018 hebben de vennoten besloten om te stoppen met de onderneming
door de woning te verkopen, contracten van het personeel af te laten lopen en
uiteindelijk door de voorraden te verkopen.

Medio 2019 is de winkel definitief gesloten.

Op dat moment was alleen nog het bedrijfspand in eigendom. Ondanks alle
inspanningen is het niet gelukt om het pand te verkopen danwel te verhuren.
Vennoten gingen er op dat moment nog vanuit dat zij met de
opbrengst/verkoop van het pand alle schulden zouden kunnen voldoen.
Inmiddels is mede door de coronacrisis de verwachte opbrengst van het
bedrijffspand gedaald en zagen vennoten geen andere mogelijkheid dan hun
eigen faillissementen en het faillissement van de VOF aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-07-2021
Toelichting
1
Er waren geen personeelsleden ten tijde van het faillissement.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-07-2021
Toelichting
1
De activiteiten zijn reeds medio 2019 gestaakt.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
geen werkzaamheden 13-07-2021
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t. Bedrijfspand is eigendom van R. van
't Veer (vennoot)
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijffsbus Volkswagen € 250,00

totaal € 250,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsbus is met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. 13-07-2021

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen. De activiteiten zijn reeds in 2019 13-07-2021
gestaakt. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen werkzaamheden. 13-07-2021

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

geen werkzaamheden 13-07-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Er zijn geen debiteuren aangetroffen

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

De activiteiten zijn reeds medio 2019 gestaakt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

geen werkzaamheden

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

13-07-2021
1

13-07-2021
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 507.335,00
Toelichting vordering van bank(en)

€ 507.335,- hypotheeklening afgesloten bij Taneg Holding BV
€ 49.886,09 achterstallige betalingen hypotheekrente

5.2 Leasecontracten

niet van toepassing

5.3 Beschrijving zekerheden

Taneg Holding B.V. heeft een recht van eerste hypotheek.

5.4 Separatistenpositie

Taneg Holding B.V. is separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

niet van toepassing

5.6 Retentierechten

niet van toepassing

5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-07-2021

1

13-07-2021
1

13-07-2021
1

13-07-2021
1

13-07-2021
1

13-07-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t.

6.5 Verantwoording

n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

geen werkzaamheden

13-07-2021
mE1

13-07-2021
Egl

13-07-2021
mE1

13-07-2021

EE 1

13-07-2021

EE 1

13-07-2021

EE 1

13-07-2021
Egl



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

is in onderzoek

De administratie is opgevraagd. In onderzoek.

De administratie is nog niet ontvangen. In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

13-07-2021

1

20-01-2022
3

20-04-2022
4

13-07-2021
1

13-07-2021
1

13-07-2021

1

13-07-2021

1

13-07-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 436,00 20-10-2021

2
Toelichting

€ 68,- LH mei 2021
€ 368,- OB 2de kwartaal 2021

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2 13-07-2021
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€80.112,71 13-07-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend 13-07-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventariseren crediteuren 13-07-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

n.v.t.

13-07-2021

EEI

13-07-2021

EEI

13-07-2021
1

13-07-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

13-07-2021
e inventariseren crediteuren
o 1
e onderzoeken administratie
e onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen
20-10-2021
e inventariseren crediteuren
" . E2
e onderzoeken administratie
e onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen
20-01-2022
e inventariseren crediteuren
. . EE
e onderzoeken administratie
e onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen
inventariseren crediteuren 20-04-2022
4
onderzoeken administratie
onderzoeken onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
nog niet bekend 13-07-2021
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 20-7-2022 20-04-2022
4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


